
REPTBLICA DEL ECUADOR Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
    

  

COPIA 
  a | 

RESOLUCION N* 347 2 

RENE BUSTAMANTE MUÑOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales y 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Escritura Pública de 15 de marzo de 1.968, 
celebrada ante el doctor Ulpiano Gaybor Mora, a cuyo cargo - 
se halla la Notaría Quínta del Cantón Quito, se aumentó el - 
capital y reformaron los estatutos de la Compañía Anónima de 
nominada  "PLYWOOD ECUATORIANA S.A."; 

QUE mediante Escritura Pública de 23 de mayo de 1.968, 
celebrada en la misma Notaría Quinta del Cantón, se ha ratifi 
cado y cenvalidado la Escritura de aumento de capítal y refor 
ma de estatutos de esta Compañía, saneándose el defecto de la 
insuficiencia de la convocatoria a la Junta General que apro- 
bó el aumento y refoma mencionados ; 

QUE Tos señores Juan Vílarrasa Alsína, Vicepresidente - 
Encargado de la Presidencia de la Compañía y Arquitecto Andrés 
Chiriboga L., Primer Vocal Encargado de la Presidencia, han - 
solicitado, en su orden, la aprobación de las Escrituras men- 
cionadas, presentando tres copias autorizadas de tales instru 
mentos y acreditando en debida forma sus respectivas calidades; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de la Super 
intendencia de Compañías ha presentado el Informe N*173-DIA, 
de 24 de abril de 1.968, mediante el cual se comprueba que el 
pago del aumento de capital se hizo en debida forma mediante 
traslado de reservas a capital y que se cumplieron los demás 
requisitos de validez del acto; 

QUE las Escrituras Públicas mencionadas en los dos pri- 
meros considerandos, reúnen los requisitos necesarios para su 
validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el atento de capttal y la refor 
ma de Estatutos de la Compañía Anónima - 

denanindda "PLYWOOD ECUATORIANA S.A.”, de conformidad con la 
Escritura Pública de 15 de marzo de 1.968 y consiguiente Es-- 
critura de convalidación de 23 de mayo del mismo año, celebra 
das ante el Notarto doctor Ulpiano Gaybor Mora, a cargo de la 
Notaría Quinta del Cantón Quito. Aumento de capital en la su 
ma de DOS MILLONES DE SUCRES ( S/. 2'000.000,00), dividido en 
CUATROCIENTAS acciones ordinarias y nominativas, de la Serie 
"B", de CINCO MIL SUCRES (S/. 5.000,00) de valor cada una. 

-- 2



  REPUBLICA DEL ECUADOR pa 
a | COPIA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ————   
  

Resolución :* 347 
e. dos e. 

00 AN A OI DA A 

ARTICULO SEGUALO.- UISPÚNLR, de conforuidad con lo previsto en 
el apartado cuarto del Artículo 145 de la -- 

Ley de Compañías, que el señor Registrador de la Propiedad del - 
Cantón Quito, inscriba en el Registro Hercantíl a su cargo las --- 
Escrituras Públicas de 15 ue marzo y de 23 de mayo de 1.968, y la * 
presente Resolución. ..i señor Registrador Urchivará la segunde - 
copla de los testimonios y devolverá a los peticionarios la pri-- 
sera y tercera copias con las razones en ellas asentadas de que - 
ha dado cuaplimiento a lo que este Artículo ordena. 

ARTICULO TERCERU.- DISPOMER que se publiquen por une sola vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación - 

en la ciudad de quito, seóe de la Compañía, las Escrituras de 15 
de marzo y de 23 de mayo de 1.968, juatemente con las solicitu-- 
des de aprovación, la presente Resolución y las razones de Íns-- 
cripción. 

ARTICULO CUARTO. - — BISPONER que el señor kegistrador de la Pro- 
piedad del Cantón Quito, anote al margen de 

la inscripción de la Escritura de Constitución de la Compañía Anó 
anima "PLYWOOL ECUATURIANA S.A.", celebrada ante el iotarto ¿oc-- 
tor Olmedo del Pazo 0., el 31 de julio de 1.962, en Quito, e las 
críta el 29 de agosto de ese wisiao año, que se ha aumentado el - 
capital social de la Compañía y se han reformado sus estatutos y 
que se ha convalidado y ratificado dicios aumento y reforma, de 
conformidad con las Escrituras Públicas de 15 de marzo y de 23 - 
de mayo de 1.968, celepradas ante el sotario de Quito, doctor ul 
plano Saydor Mora. En las coutas que devuelva, al señor Regis-- 
trador hará constar la razón de estas anotaciones. 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que el señor sotario doctor 0lmedo 
del Pozo, a cuyo cargo 3e halla la Notaría - 

Segunda de este Cantón, anote al margan de la watriz de la Escrí 
tura Pública de fundación de “PLYW0OD ECUATORIANA S.A.”, de 31 - 
de jullo de 1.962, que se ha aumentado su capital y reformado -- 
los estatutos sociales y se han convalidado tales actos, median- 
te las Escrituras Públicas de 15 de marzo de 1.968 y de 23 de us 
yo del mismo año, celebradas ante el otarto doctor Ulpiano Gay- 
dor Hora, Jas que han sido aprobadas en virtud de la presente Re 
solución.- En las copfas, el señor litotarto pondrá la razón de - 
haber realizado esta anotación. 

ARTICULO SLATU.- UISPOÑER que el señor sotarto de ¡Jjuito, dec- 
tor UVlpiano Saybor tora, anote al margen de 

la matriz de la iscritura Púvlica de 15 de marzo de 1.963, que - 
se na ratificado y convalidado en virtud de la Escritura Pública 
de 23 ds mayo del mismo año y al margen de una y otra matriz de 
estas dos rscrituras, que hen sido aprobadas medianta la presente 

“3



| 
- ¡ COPIA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS q __ A > 

REPUBLICA DEL ECTADOR 

  

resolución 4? 347 
=- Lres -- 
OO 50 ds 0 GA OH A O. TD» Un, 6 o 

fesolución. En las copias, +1 señor Notario nará constar la ra 
2ón de haber dado cumplimiento a las anotaciones que se ordenan, 

CPE, welva el expediente. 

GUHUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia - 
de Compañfas, en Quito, a los seís días del mes de junto de m4 
novecientos sesenta y Ocho. * NM 

4 
Z 7 l 

| vo te Muñoz Fené E 
SOPERISTERGENTE DE COPPARIAS 

PROVLYO y firmó la Resolución antertor, el señor doc 
tor kené Bustemante Muñoz, Superintendente de Compañías, en Qui- 
to, a los seís afas del mes de Junto ds vil novecientos sesenta 
y ecio.- CERTÍFICO, 

ATV Genaro Cuesta Heredta -- 
/ SECRETARIO. 

o


